11-30

31-56

57-73

75-95

97-123

125-137

139-153

155-163

165-177

"YACHAY" Afo 19 No. 36, 2002

Sumario

Presentacion
Relectura del poema de Parménides

Renovacion del derecho natural desde la

filosofia de la nostridad.

Maclintyre: lector del hombre

contemporaneo.
Mito y razén encuentros y desencuentros

Imperio, subjetivismo y utopia. Una critica a
la obra de Michel Hardt y Antonio Negri
desde la perspectiva del materialismo

dialéctico.
La muerte es la primera noche tranquila.

Historia de la Iglesia en el Vicariato del Beni-
Bolivia (1675-2000).Epoca de las Misiones
Jesuiticas.

Muyupayaspa. Breve apologia del

pentavocalismo quechua.

Etnias en América y el proceso de

transformacion: el caso de los Yanomani.

Yachay

Juan Araos Uzqueda

Miguel Manzanera. S.J.

Lorenzo Izquierdo

Andrés Eichmann Oehrli

Lorgio Orellana Aillén

Vilma Tapia Anaya

Enrique Jorda

Renato Choque

Kenneth R.Good.



	"YACHAY" Año 19 No. 36, 2002

